平成 29 年９月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社 近 鉄 百 貨 店

代 表 者 名  代表取締役

  社長執行役員 髙 松 啓 二

（コード番号８２４４ 東証第１部）

問 合 せ 先  執行役員

  経理本部長 泉 川 邦 充

（TEL．０６－６６５５－７０３０）

平成 30 年２月期第２四半期累計期間の業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年７月 12 日に公表いたしました平成 30 年２月期（平成 29 年３月１日～平

成30年２月 28日）の第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

 第２四半期連結累計期間（平成 29 年３月１日～平成 29 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 133,200 1,400 1,200 1,300 3.22

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 135,600 1,850 1,650 1,780 4.41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,400 450 450 480 ―

増   減   率 （ ％ ） 1.8 32.1 37.5 36.9 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
131,205 902 753 926 2.29

（平成 29 年２月期第２四半期）

２．個別業績予想数値の修正について

 第２四半期累計期間（平成 29 年３月１日～平成 29 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 121,700 1,100 900 900 2.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 123,900 1,430 1,310 1,430 3.54

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,200 330 410 530 ―

増   減   率 （ ％ ） 1.8 30.0 45.6 58.9 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
119,135 258 108 445 1.10

（平成 29 年２月期第２四半期）

３．修正の理由

あべのハルカス近鉄本店が、前回発表時（平成 29 年 7 月 12 日）以降も、インバウンド需要のみならず、婦人

洋品、食料品を中心に好調が続いたこと、また連結子会社では、㈱近創が大口のホテル客室改装工事を受注する

など好調を維持したため、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれにおいても連結・個別ともに前回発表値

を上回る見込みであります。

なお、通期（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）の業績予想につきましては、現在精査中であり、平成

29 年 10 月 12 日に予定しております第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上